

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 26 de Janeiro de 2023

Edição №: 2686

1



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO № 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 11/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO № 03/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA APLICAÇÃO DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO E CONTROLE SOLAR AUTOMOTIVO PARA 02 (DOIS) ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR, em razão das exigências do Detran para que seja realizado o emplacamento dos referidos veículos, e em atendimento à Secretaria Municipal de Educação do munícipio de Grandes Rios/PR, QUE ENTRE SI CELEMBRAM O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A EMPRESA ABAIXO RELACIONADA, CONFORME SEGUE:

CONTRATADA: KLEVERSON RENAN DOS SANTOS 07526153942, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 14.155.989/0001-17, com endereço no Sítio Nossa Senhora Aparecida, Ismailton, CEP 86850-000, na cidade de Rosário do Ivaí/PR.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA APLICAÇÃO DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO E CONTROLE SOLAR AUTOMOTIVO PARA 02 (DOIS) ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR, em razão das exigências do Detran para que seja realizado o emplacamento dos referidos veículos, e em atendimento à Secretaria Municipal de Educação do munícipio de Grandes Rios/PR

DESCRIÇÃO DO ITEM:

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Película de controle de luminosidade solar em janelas de veículos (micro-ônibus) incluindo o serviço Unid.:M2 Qtde.: 20,00 de aplicação, na cor fumê, não refletiva, visibilidade de 20% de fora para dentro e de 80% de dentro para fora, linha profissional, em material resistente a riscos, e de acordo com a regras do CONTRAN.	M²	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.900,00 (mil e novecentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

196 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 1103

Grandes Rios/PR, 26 de janeiro 2023.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA Secretária Municipal de Educação FISCAL DO CONTRATO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 26 de Janeiro de 2023

Edição №: 2686

2



EDITAL N° 03/2023

- O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, do Município de Grandes Rios, no uso de suas atribuições conferidas em lei através da Comissão Responsável pela Eleição Suplementar para Processo de Escolha do Conselho Tutelar para membros titular e suplente do Município de Grandes Rios PR não havendo recursos e impugnações, seguem os candidatos aptos:
- I Homologa os inscritos conforme o Edital nº 002/2023 para o Processo de Escolha do Conselho Tutelar:

Nº da Inscrição	Nome do Candidato
01/2023	Carla Correia Prado
02/2023	Angélica Aparecida da Mota
03/2023	Irineia Bigi Salles dos Santos
04/2023	Andressa Vitoria Salles dos Santos
05/2023	Deyviane Tavares Antonio

II- Ratificamos a convocação dos candidatos acima mencionados para prova de conhecimentos teóricos, conforme Edital 01/2023 no dia 27/01/2023 as 9:00hrs nas dependências do Colégio Estadual Comendador Geremias Lunardelli, estes devem chegar com 15 minutos de antecedência.

III- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua Publicação.

Grandes Rios, 26 de Janeiro de 2023.

Maicon Gleison Ribeiro
Presidente do CMDCA



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 26 de Janeiro de 2023

Edição Nº: 2686

3



TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 12/2023 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 01/2023

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ART. 25, *CAPUT*, DA LEI 8.666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO PROGRAMADA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO, DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA DE FÁBRICA DA RETROESCAVADEIRA 3CX, SERIE 3173981, MARCA JCB, NÚMERO DE IDENTIFICAÇAO 7696, PERTENCENTE À FROTA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, em atendimento à Secretaria Municipal de Transportes do município de Grandes Rios/PR, conforme condições e especificações constantes no termo de referência.

Nome do Contratado: ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.063.653/0011-05.

Valor Total: R\$ 3.757,33 (três mil, setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos).

Dotação Orçamentária:

391	11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
395	11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.39.00.00	1000

Grandes Rios/PR, 26 de janeiro de 2023.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA Prefeito Municipal